NRQSOLAR

Nombre: PUBLICO EN GENERAL Teléfono:
Potencia: 6-2 kW Fecha: 25de Noviembre de 2025

Tarifa: 1D Numero de Servicio:

e muTrey 1350 kwh prom. QEEECEETIEN  $ 4,131

e TR 10 PANELES 1,472 kWh $64
9845%  a BMESTRE $4067 e pesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$24,783.00 MXN $386.00 MXN $24,397.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
620 W 10 28 m ?

RETORNO DE INVERSION: 3.9 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 25 de Noviembre de 2025 10 de Diciembre de 2025

FolioNo #20250296 |

PUBLICO EN GENERAL
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
1 Growatt Inverter 8 kW

10 ESTRUCTURA o1-20

10 MANO DE OBRA 01-20

10 MATERIAL ELECTRICO o1

10 PROTECCION DC o1-10

10 SEGURO HURACAN 1 ANO

1 TRAMITES Y GESTION CFE

Subtotal $112,210.00

Descuento $16,831.50

TOTAL (MXN)  $95,378.50

1. MANTENIMIENTO PREVENTIVO GRATUITO EL PRIMER ANO.
2.SOPORTE PRIORITARIO EN CASO DE CONTINGENCIAS.
3.GARANTIAS POR DOS ANOS EN CAMBIO DE PIEZA POR PIEZA.
4.SOPORTE POSVENTA.

5.GARANTIAS DE MANERA LOCAL.

6.SEGUIMIENTO MONITOREO DE MANERA MENSUAL.
7-ASESORIA GRATUITA POR ALGUN COBRO INDEBIDO DE LA CFE
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 24,783.00 $386.00 $0.00 $ 24,397.00 $ 24,397.00 $-70,981.50
2 $25,526.49 $397.58 $0.00 $ 25,128.91 $ 25,128.91 $-45,852.59
3 $26,292.28 $ 409.51 $0.00 $ 25,882.78 $ 25,882.78 $-19,969.81
4 $27,081.05 $ 421.79 $0.00 $26,659.26 $26,659.26 $6,689.45
5 $27,893.48 $434.45 $0.00 $27,459.04 $27,459.04 $34,148.49
6 $28,730.29 $447.48 $0.00 $28,282.81 $28,282.81 $ 62,431.30
7 $29,592.20 $ 460.90 $0.00 $29,131.29 $29,131.29 $ 91,562.59
8 $30,479.96 $474.73 $ 0.00 $30,005.23 $30,005.23 $121,567.82
9 $31,394.36 $ 488.97 $0.00 $30,905.39 $30,905.39 $152,473.21
10 $32,336.19 $503.64 $ 0.00 $31,832.55 $ 31,832.55 $184,305.76
11 $33,306.28 $518.75 $0.00 $ 32,787.53 $32,787.53 $ 217,093.29
12 $34,305.47 $534.31 $0.00 $33,771.15 $33,771.15 $ 250,864.45
13 $35,334.63 $550.34 $0.00 $34,784.29 $34,784.29 $285,648.73
14 $36,394.67 $566.85 $ 0.00 $ 35,827.82 $35,827.82 $321,476.55
15 $37,486.51 $583.86 $0.00 $36,902.65 $36,902.65 $358,379.20
16 $ 38,611.11 $ 601.38 $0.00 $38,009.73 $38,009.73 $396,388.93
17 $39,769.44 $619.42 $0.00 $ 39,150.02 $ 39,150.02 $ 435,538.96
18 $40,962.52 $638.00 $ 0.00 $ 40,324.52 $ 40,324.52 $ 475,863.48
19 $ 42,191.40 $ 657.14 $0.00 $ 41,534.26 $ 41,534.26 $517,397.74
20 $ 43,457.14 $676.85 $0.00 $ 42,780.29 $ 42,780.29 $560,178.03
21 $ 44,760.85 $697.16 $0.00 $ 44,063.70 $ 44,063.70 $ 604,241.72
22 $ 46,103.68 $ 718.07 $ 0.00 $ 45,385.61 $ 45,385.61 $ 649,627.33
23 $ 47,486.79 $739.62 $0.00 $ 46,747.17 $ 46,747.17 $ 696,374.50
24 $48,911.39 $761.80 $0.00 $48,149.59 $ 48,149.59 $ 744,524.09
25 $50,378.74 $784.66 $0.00 $49,594.08 $ 49,594.08 $794,118.17

Anorro econémice acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $95,378 50 [ ~horro acumulade anual $
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@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,325.0 1,417.4 1,442.4 1,662.6 1,453.6 1,463.3

Consumo actual 1,400.0 1,298.0 1,350.0 1,350.0 1,400.0 1,300.0

@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



